
 1

 
                                     EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA                                    
     

                          SERVICIO DE PERSONAL 
 
 
 
 

Por Decreto de la Alcaldía 629/2021 inscrito en el Libro de de Decretos en fecha 16/03/2021 se 
resuelve, entre otros, aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la Selección 
de cuatro Técnicos/as y un Administrativo/a del Programa de Orientación Profesional y Acompañamiento 
a la Inserción para el Excmo. Ayuntamiento de Úbeda, mediante contratación laboral temporal,  conforme 
a las Bases Reguladoras del procedimiento publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén  
número 35,  de fecha 22 de febrero de 2021. 
 

Por la presente y en virtud de las competencias atribuciones al Alcalde en la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, se hace público el siguiente: 

 
ANUNCIO DE LA ALCALDÍA 

 
“HE RESUELTO:  
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes/as admitidos/as  y excluidos/as para los 

puestos de 4 Técnicos/as (Grupo A, Subgrupo A2) que a continuación se detallan: 
  

SOLICITUDES ADMITIDAS 4 TÉCNICOS/AS  

 N.I.F. Apellidos y Nombre 

 
 ***1218** AGUILAR LOPEZ, MARIA LUCIA 
 ***6877** BARRAGAN MORENO, MARIA TERESA 
 ***2224** CARACUEL JIMENEZ, MARIA DEL VALLE 
 ***8724** COBO VICO, MARIA DEL CARMEN 
 ***8250** CUENCA MARIN, LOURDES 
 ***6513** DIAZ DANCAUSA, MARIA RAMONA 
 ***2159** FERNANDEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 
 ***0255** GONZALEZ TUDELA, ESTHER 
 ***0170** HERNANDEZ JUAN, MARIA DOLORES 
 ***1651** HERVAS LOZANO, MARIA LOURDES 
 ***1726** LOPEZ CANTARERO, MARIA DOLORES 
 ***0515** LOPEZ CARMONA, MARIA LUISA 
 ***9076** LOPEZ GALERA, MARIA DOLORES 
 ***1227** MARIN SERRANO, OLGA MANUELA 
 ***9289** MEDEL MORA, LIBIA 
 ***0320** MOLINA ESTUDILLO, MARIA DEL  
 ***8928** MOLINA REAL, JOSE ANGEL 
 ***8858** MONTALVO MARIN, MARIA DEL ROCIO 
 ***8517** OBRA MORENO, MARIA DOLORES 
 ***1590** PALOMINO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 
 ***2129** PEÑA MARIN, ISABEL MARIA 
 ***9099** PEÑUELA SANCHEZ, CLARA 
 ***3251** PEREZ RUS, LUISA MARIA 
 ***2604** QUIROS VAZQUEZ, JOSEFA 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
26

E
73

08
F

D
25

3C
7A

40
B

A

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
16

/0
3/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94



 2

 ***9953** RAMIREZ ROBLES, MARIA DEL CARMEN 
 ***9543** RUIZ CANO, ANTONIA 
 ***5130** RUIZ HERRERA, RAFAEL 
 ***2830** SANCHEZ PICHEL, MARIA JOSE 
 ***1977** VALENZUELA JACINTO, SARA 

  

SOLICITUDES EXCLUIDAS  4 TÉCNICOS/AS  

 

                        N.I.F.        Apellidos y Nombre                                    1       2        3        4 

 ***2432** BUSTOS MARTINEZ, CELIA  x    

 ***0252** CAÑO CASTRO, NOELIA  x   

 ***1465** GARRIDO MORENO, MARIA LUISA x x    

 ***4628** RAMIREZ MERAT, ANGELA x x    

 ***4816** SERRANO LEON, ROSA MARIA   x   

  

 
Motivos de Exclusión: 

1 - Solicitud defectuosa, 2- Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente),  3- Falta justificante de bonificación 
en pago de tasa (acreditar situación de desempleo  por períodos de inscripción), 4- Fuera de plazo. 

 

          SEGUNDO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes/as admitidos/as  y excluidos/as  para el puesto 
de Personal de Apoyo (Administrativo- Grupo C, Subgrupo C1) que a continuación se detallan: 

  
SOLICITUDES ADMITIDAS PERSONAL DE APOYO 

N.I.F.      Apellidos y Nombre 

 ***5544** AGUILERA CARRETERO, MACARENA 
 ***9454** BAEZA-ROJANO CAMPOS, MARIA  
 ***8683** BAUTISTA OLIZ, ALEJANDRO 
 ***2224** CARACUEL JIMENEZ, MARIA DEL VALLE 
 ***4078** CASTRO CAMARA, JOSE LUIS 
 ***3667** CORRALES OROZCO, MARIA DEL  
 ***9651** CORRERO FERRER, ROCIO 
 ***8219** DEL VALLE RUIZ, CANDELARIA 
 ***9146** DEL VALLE SANCHEZ, LUISA 
 ***9927** ESPINOSA SANCHEZ, CRISTIAN EDUARDO 
 ***9922** FERNANDEZ CAMPOS, MARIA DOLORES 
 ***0118** GARCIA GOMEZ, TRINIDAD 
 ***3782** GARCIA HERNANDEZ, MARIA DEL ROCIO 
 ***3480** JAEN JAEN, JOSEFA 
 ***1318** LOPEZ MORENO, ALEJANDRO 
 ***9770** LOPEZ RICO, ROSA MARIA 
 ***9886** LOPEZ ROJAS, MIRYAM 
 ***0922** MANZANEDA FERNANDEZ, INDALECIO 
 ***1824** MARTOS TOHARIAS, EVA 
 ***9289** MEDEL MORA, LIBIA 
 ***0108** MOYANO MOGA, MARIA 
 ***2174** OLMEDILLA RUIZ, MARIA DEL MAR 
 ***2742** ORTEGA MESA, MARIA DEL CARMEN 
 ***2129** PEÑA MARIN, ISABEL MARIA 
 ***9809** PEREZ GONZALEZ, SARA MARIA 
 ***2604** QUIROS VAZQUEZ, JOSEFA 
 ***1343** RODRIGUEZ RUIZ, BONIFACIO 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
26

E
73

08
F

D
25

3C
7A

40
B

A

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
16

/0
3/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94



 3

 ***1298** ROMERO MOLINA, CRISTINA 
 ***1440** RUIZ LOPEZ, NATALIA 
 ***0000** RUIZ MARTINEZ, MANUELA 
 ***4264** RUIZ MOLINA, MARIA DOLORES 
 ***0809** RUS BLAZQUEZ, ANA BELEN 
 ***9118** SANTOS CARAVACA, MACARENA 

 ***6455** SERRANO GUTIERREZ, ANTONIA 
 ***1922** SILES MACHADO, MARIA DOLORES 
 ***3914** TASCON ROMAN, ESPERANZA 
 ***5275** VIDA CALIZ, MARIA LOURDES 
 ***1212** VILLAR LOPEZ, MARIA DEL PILAR 

 
 

SOLICITUDES EXCLUIDAS  PERSONAL DE APOYO 
 

         N.I.F.                    Apellidos y Nombre                                     1       2      3 4  
 ***2155** CAMPOS LOPEZ, LUIS ALBERTO  x   
 ***8220** DE LA BLANCA BAENA, FRANCISCA  x   
 ***1030** GOMEZ MORENO, ANTONIA x x    
 ***1179** GONZALEZ FONTA, MARIA JESUS x x     
 ***3268** JIMENEZ SALAS, MARIA DEL ROSARIO x x    
 ***4628** RAMIREZ MERAT, ANGELA x x    
 ***3343** RODRIGUEZ MORALES, ANGELA  x   
 ***1382** RUIZ EXPOSITO, DAVID  x   
 ***1276** RUIZ RODRIGUEZ, MARIA DEL ROCIO x x    
 ***2028** SANJUAN HERNANDEZ, EUGENIO ALBERTO  x   
 ***0697** ZAMBRANA RUIZ, CATALINA  x   
 
Motivos de Exclusión: 

1 - Solicitud defectuosa, 2- Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo exclusivamente),  3- Falta justificante 
de bonificación en pago de tasa (acreditar situación de desempleo por períodos de inscripción), 4- Fuera de plazo. 

 

          TERCERO.- En cumplimiento de la Base XII.1, de las Bases de la convocatoria que rigen la presente 
convocatoria, designar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes componentes: 

 
Presidente:  
 Titular:                D. Ramón Beltrán Almazán 
 Suplente:  D. Francisco Muro Sánchez 
 
Vocales: 
 Titulares:  D. Rodrigo Javier Ortega Montoro (1)  

D. Juan Francisco Ramírez Castillo (2) 
           Dª. Inmaculada Valero Gómez (3) 
                                 Dª. Nuria Adán Martínez (4) 
                   
 Suplentes: D. Nicolás García Martínez (1)  

D. Francisco Bayona García  (2) 
                                 Dª. María Jesús Romero Garrido (3) 
                                  Dª. María Luisa Torres Sagaz (4) 
              
Secretario: 
 Titular:      Dª. Josefina Caño Muñoz 
 Suplente:   D. Antonio Mora Sánchez 
 
Asesor: D. Francisco Sierra Gómez 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
26

E
73

08
F

D
25

3C
7A

40
B

A

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
16

/0
3/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94



 4

 CUARTO.- Convocar al Tribunal Calificador para el día 17 de marzo de 2021, a las 9,00 horas, en el Salón 
de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Úbeda (sito en Pza. Vázquez de Molina s/n), al objeto de constituir el 
Tribunal y conforme a la Base XI, en su apartado primero, de las Bases Reguladoras proceder a la celebración de la 
primera fase del proceso selectivo consistente en la baremación curricular de los/las aspirantes admitidos/as. 
 
         QUINTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios municipal y en la Sede Electrónica del 
Excmo. Ayuntamiento de Úbeda (https://sede.ubeda.es), así como a efectos solo informativos en el Portal de 
Transparencia.” 

 
 

Lo que se hace público para general conocimiento 
(Documento fechado y firmado digitalmente) 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
26

E
73

08
F

D
25

3C
7A

40
B

A

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
16

/0
3/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94


